- Hakim, Ahmad Azhar Basyir. 1983. *Islam tentang Riba, Utang Piutang, Qadar*. Cet. ke-2. Bandung: Al-Maarif.
- Haq, Hamka. 2003. *Syariat Islam Wacana dan Penerapannya*. Makassar: Yayasan Al-Ahkam.
- Mimbar Ulama No. 181 Thn. XWI. Syawal/Dzulqaidah 1913 H./April/Mei 1993 M.
- _____. No 228. Jumadd Awal 1418 H /Agustus 1997 M.
- Shihab, M. Quraish. 2000. *Tafsir Al-Mishbah*. Vol. I. Jakarta: Lentera Hati.
- _____. 1997. *Wawasan Al-Quran*. Cet. ke-5. Bandung: Mizan.
- Yanggo, Khuzaimah T. & H. A. Hafiz Anshari AZ. 1995. *Problematik Hukum Islam Kontemporer*. Jakarta: Pustaka Firdaus.
- al-Qardâwî, Yûsûf.